
 
 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
  26 сентября 2022 г.  № 33/124-4 
                      р.п. Кузоватово  

 

Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района  

Ульяновской области 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона 

Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Ульяновской области» и статьей 12 Устава муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Кузоватовский район» постановляет: 

1. Определить на основании данных о численности избирателей, 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области  по состоянию на 1 июля 2022 года, схему избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального  

образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области и ее графическое изображение (приложения № 1 и 

№ 2). 



2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение 

Кузоватовского района Ульяновской области. 

3. Признать утратившим силу постановление территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Кузоватовский 

район» от 26 ноября 2012 года № 53/152-2 «Об определении схемы 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение».  

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

          Н.В. Котяк 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

 Н.Ю. Бурханова 

 



 Приложение №1                                                                                        

к постановлению территориальной                                                                                      

избирательной комиссии муниципального                                                                                       

образования «Кузоватовский район»                                                                    

от 26 сентября 2022 г. № 33/124-4 
 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение 
                                              

                                                                                                                                                      Число избирателей по состоянию на 1 июля 2022 года – 6539 чел. 

Наименование 

 и номер 

 избирательного 

округа 

Описание границ 

 избирательного 

 округа 

Число 

 избирателей в 

населенных 

 пунктах, 

 входящих 

 в границы 

 избирательного 

округа 

Число избирателей 

в избирательном округе 

в населённых пунктах (частях 

населённых пунктов), входящих в 

границы избирательного округа 

Наименование и место 

нахождения 

 избирательной 

 комиссии, исполняющей 

полномочия окружной 

избирательной комиссии 

Восточный  

четырёхмандатный 

избирательный 

округ № 1 

Муниципальное обра-

зование Кузоватовское 

городское поселение 

(часть): 

улицы: 50 лет Победы, 

70 лет Победы, 

Дорожников, 

Евгения Брагина, 

Жукова,  

2680 Восточная часть р.п. Кузоватово 

2680 
ТИК МО «Кузоватовский 

район», р.п. Кузоватово, 

ул. 50 лет Октября, д. 5, 

здание администрации 

района 



3 

 

З. Космодемьянской, 

Заводская (кроме домов 

с №№ 2а, 5а, 7 и 9), 

Зеленая, 

Комарова, 

Луговая, 

Молодежная, 

Некрасова, 

Новоульяновская,  

Октябрьская (дома с 

№№ 38, 40, 42, 44, 46, 

63, 67, 69, 69а, 70, 71, 

71а, 71б, 73, 73а, 73б), 

Пластова, 

Приовражная, 

Рабочая, 

Сергея Мельникова, 

Сосновая, 

Терешковой, 

Ульяновская, 

Учительская, 

Фрунзе, 

Чапаева;  

переулки: Дорожников, 

Октябрьский, 

Терешковой, 

Школьный; 

микрорайоны: Лесной, 

Южный. 



3 

 

Северный 

 трёхмандатный 

 избирательный 

округ № 2 

Муниципальное обра-

зование Кузоватовское 

городское поселение 

(часть): 

улицы: Гагарина, 

Заводская (дома с 

№№ 2а, 5а, 7 и 9), 

К. Маркса, 

Калинина, 

Климушкина, 

Коминтерна, 

Красноармейская, 

Полевая, 

Пролетарская, 

резчика Сорокина, 

Симбирская, 

Советская, 

Строителей, 

Шевченко, 

Школьная, 

Юбилейная; 

переулки: Васянина, 

Красноармейский, 

Полевой, 

Советский, 

Старопочтовый; 

микрорайоны: Новый, 

Северный. 

 
 

1917 Северная часть р.п. Кузоватово 

1917 

ТИК МО «Кузоватовский 

район», р.п. Кузоватово, 

ул. 50 лет Октября, д. 5, 

здание администрации 

района 



3 

 

Центральный 

трёхмандатный 

избирательный 

округ № 3 

Муниципальное обра-

зование Кузоватовское 

городское поселение 

(часть): 

улицы: 1 Мая, 

50 лет Октября, 

Базарная, 

Березовая, 

Буденного, 

Ворошилова, 

Гвардейская,  

Горького, 

Дзержинского, 

Кирова, 

Комсомольская, 

Кузоватовская, 

Куйбышева, 

Ленина, 

Лесная,  

Мира, 

Октябрьская (кроме до-

мов с №№ 38, 40, 42, 44, 

46, 63, 67, 69, 69а, 70, 

71, 71а, 71б, 73, 73а, 

73б), 

Пушкина, 

Толстого, 

Чехова, 

Чкалова, 

Элеваторная; 

1942 Центральная часть р.п. Кузоватово 

1942 

ТИК МО «Кузоватовский 

район», р.п. Кузоватово, 

ул. 50 лет Октября, д. 5, 

здание администрации 

района 



3 

 

переулки: Базарный, 

Буденного, 

Горького, 

Заводской, 

Кирова, 

Комсомольский, 

Кооперативный, 

Лесной, 

Первомайский, 

Толстого, 

Хлебный. 

 



Приложение №2                                                                                         

к постановлению территориальной                                                                                       

избирательной комиссии муниципального                                                                                       

образования «Кузоватовский район»                                                                     

от 26 сентября 2022 г. № 33/124-4 
 

Графическое изображение схемы избирательных округов 

 для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

 муниципального образования Кузоватовское городское поселение 

 


